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ZAPISNIK 

9. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 4. travnja 2002. u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", 

s početkom u 10,00 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: Milan Bandić; mr.sc. Božo Biškupić; Ivan Bračić; mr.sc. 

Goran Bradić; Davor Domazet-Lošo; Igor Dragovan; Radoslav Dumančić; dr.sc. Emica 

Farago; Srećko Ferenčak; Stjepan Fiolić; dr.sc. Krešimir Franjić; Ivan Friščić; Pavo Gagulić; 

mr.sc. Nenad Ivanković; Davor Jelavić; Tomislav Jelić; Ivo Jelušić; Mirjana Keleminec; 

Slavko Kojić; Sonja König; dr.sc. Mate Ljubičić; Jurica Meić; Miljenko Mesić; Aladar 

Metzinger; Ernestina Novy-Radonić,dr.med.; Morana Paliković-Gruden; Jelena Pavičić; 

Zlata Pilepić; mr.sc. Ladislav Prežigalo; dr.sc. Vesna Pusić; Marko Pušić; Igor Rađenović; 

Krasnodar Rora; mr.sc. Miroslav Rožić; Ladislava Soldat; dr.sc. Velimir Srića; mr.sc. Mario 

Starešinić; Nenad Stazić; Ivan Šikić; Luka Šimurina; Dan Špicer; mr.sc. Davorin Tepeš; Stipe 

Tojčić; Lidija Tomić; Kažimir Varda; Vladimir Velnić; Jure Vrselja; Mislav Žagar. 

 

 Nenazočni gradski zastupnici koji su svoj izostanak najavili: dr.sc. Šandor Dembitz, 

dr.sc. Zdravko Tomac i Ivan Valek. 

 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić – gradonačelnica Grada Zagreba; mr.sc. Ivica Kujundžić 

– zamjenik županijskoga državnog odvjetnika u Zagrebu, Mladen Crnjaković – zamjenik 

općinskoga državnog odvjetnika u Zagrebu; Robert Pavičić – predsjednik Gradskog odbora 

Hrvatske demokratske zajednice; Zvonimir Šostar, dr.med. – kandidat za člana Gradskog 

poglavarstva koji će ujedno biti pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu skrb, 

Nenad Crnić – kandidat za člana Gradskog poglavarstva koji će ujedno biti pročelnik 

Gradskog ureda za izgradnju Grada; Zlatko Šešelj – kandidat za člana Gradskog poglavarstva 

za područje obrazovanja i športa; dr.sc. Franjo Tomić – kandidat za člana Gradskog 

poglavarstva za područje poljoprivrede i šumarstva; Sonja Kostić – kandidat za člana 

Gradskog poglavarstva za područje uprave; Blanka Sunara – kandidat za člana Gradskog 

poglavarstva za područje imovinsko-pravnih poslova; Ivo Lazanja – pročelnik Gradskog 

ureda za obrazovanje i šport; Krešimir Ladešić – pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; 
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Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Dragica Krpan – 

pročelnica Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove; Željko Uhlir – pročelnik Gradskog 

ureda za upravljanje imovinom Grada; Doris Kažimir – pročelnica Gradskog zavoda za 

zaštitu spomenika kulture i prirode; Greta Augustinović-Pavičić – pročelnica Službe za 

mjesnu samoupravu; Stjepan Galić - pročelnik Gradskog zavoda za katastar i geodetske 

poslove; Mario Kuzele – pročelnik Službe za tehničke poslove; Josip Čorak – zamjenik 

pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje i šport; Stipe Pojatina – zamjenik pročelnika 

Gradskog ureda za kulturu; Ivan Čosić – zamjenik pročelnika Gradskog ureda za prostorno 

uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet; Davorka Pejnović – 

zamjenica pročelnika Gradskog ureda za gospodarstvo; Vidoje Bulum – tajnik Gradskog 

poglavarstva Grada Zagreba; Ivan Kozolić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donja 

Dubrava; Franjo Novosel – predsjednik Vijeća gradske četvrti Gornja Dubrava; mr.sc. Josip 

Imprić – predsjednik Vijeća Gradske četvrti Novi Zagreb – zapad; Tomislav Petrčić – 

predsjednik Vijeća gradske četvrti Novi Zagreb – istok; Drago Topolovec – predsjednik 

Vijeća gradske četvrti Podsljeme; Andreja Kralj – predsjednica Vijeća gradske četvrti 

Podsused – Vrapče; Mario Jelić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Stenjevec; Hrvoje 

Ozmec – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – sjever; Saša Molan – predsjednik 

Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – jug; Zdravko Vac – predsjednik Vijeća gradske četvrti 

Donji grad; Ivan Bare – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trnje; Boško Matković – direktor 

Zračne luke Zagreb d.o.o.; Julius Pevalek – direktor ZET-a d.o.o.; Igor Toljan – direktor 

Zrinjevca d.o.o.; mr.sc. Mate Kraljević – direktor Zagrebparkinga d.o.o; Joso Bičanić – 

direktor Čistoće d.o.o.; Stjepan Črnjak – direktor Gradskog stambeno-komunalnog 

gospodarstva d.o.o.; Ivan Vulas – direktor Gradske plinare Zagreb d.o.o.; Slobodan Ljubičić 

– direktor Robnih terminala Zagreb d.o.o.; Davorin Spevec – direktor Zagrebačkog velesajma 

d.o.o.; Aleksa Kocijan – direktor Jaruna d.o.o.; Jadranko Robić – direktor Vodoopskrbe i 

odvodnje d.o.o.; Ivan Garac – direktor Vladimira Nazora d.o.o.; Ivan Kolarić – direktor 

Zagrebačkih cesta d.o.o.; Janislav Šaban – direktor AGM d.o.o.; Ante Iličić – direktor 

Zagrebačke veletržnice d.o.o.; Dragutin Žiljak – direktor “Sljeme – Medvednica” d.o.o.; 

Damir Demonja – direktor Zagreb-filma d.o.o.; Božidar Hojan, Jasmina Vukas i Dragan Zelić 

– GONG; Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba i djelatnici Stručne 

službe Gradske skupštine. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin dr.sc. Velimir Srića utvrđuje 

da je sjednici nazočno 48 od ukupno 51 gradskog zastupnika, pa Gradska skupština može 

pravovaljano raspravljati i odlučivati. 

Najavljuje da će na kraju pročitati svoje pismo budući da je ovo posljednja sjednica 

koju vodi. 

Današnja sjednica sazvana je na zahtjev gradonačelnice Grada Zagreba. 

Prijedlog dnevnog reda i zahtjev gradonačelnice primili su gradski zastupnici danas 

na klupe.  

 

U raspravi sudjeluju: mr.sc. Miroslav Rožić u ime Kluba gradskih zastupnika 

Hrvatskog bloka, Kažimir Varda, dr.sc. Velimir Srića i mr.sc. Miroslav Rožić. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba većinom glasova ( 35“za” i  9 “protiv”) prihvaća  

 

dnevni red: 
 

 
1. Prijedlozi zaključaka o izboru dvaju zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba 
 
2. Prijedlog zaključka o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 
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PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Dr.sc. Mate Ljubičić u vezi s prijedlogom što ga je na prošloj sjednici u ime HIP-a 

podnio mr.sc. Nenad Ivanković pita planira li gradonačelnica nešto konkretno učiniti kako bi 

pomogla policajcima koji prosvjeduju na Trgu sv. Marka. 

Predlaže da se anketiraju policajci s područja Policijske uprave zagrebačke, na 

temelju podataka o njihovoj dobi, stručnoj spremi, broju djece, opterećenosti stambenim 

kreditima koje ima Policijska uprava zagrebačka, o njihovim željama da se zaposle izvan 

policije npr. u trgovačkim društvima koja su u vlasništvu Grada. 

 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i prijedlog. 

 

 

 

1. Prijedlozi zaključaka o izboru dvaju zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Prijedloge zaključaka su gradski zastupnici primili danas na klupe. 

 

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, obrazlaže 

prijedloge. 

 

U raspravi sudjeluju: Pavo Gagulić, mr.sc. Nenad Ivanković u ime Kluba gradskih 

zastupnika HIP-a, Tomislav Jelić, Ernestina Novy-Radonić, dr.med., mr.sc. Davorin Tepeš, 

Ivo Jelušić, Tomislav Jelić (replika), Krasnodar Rora i Ivan Bračić. 
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Gradska skupština Grada Zagreba većinom glasova (28 “za” i 15 “protiv”) donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o izboru zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

(Za zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba za gospodarstvo bira se Stipe Tojčić, dipl.ing.) 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Gradska skupština Grada Zagreba većinom glasova (26 “za”, 15 “protiv” i 1 

“uzdržan”) donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o izboru zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

(Za zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba za društvene djelatnosti bira se Milan Bandić, 

dipl.politolog) 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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2. Prijedlog zaključka o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 
 
 

Predlagatelj je gradonačelnica Grada Zagreba. 

Prijedlog zaključka su gradski zastupnici primili danas na klupe. 

 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić obrazlaže prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Jelić u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 

bloka, mr.sc. Davorin Tepeš, dr.sc. Velimir Srića, mr.sc. Davorin Tepeš (replika), dr.sc. 

Vesna Pusić, mr.sc. Nenad Ivanković (ispravak nekoliko netočnih navoda), mr.sc. Davorin 

Tepeš (povreda Poslovnika), mr.sc. Mario Starešinić (replika), dr.sc. Vesna Pusić (replika), 

mr.sc. Mario Starešinić, mr.sc. Božo Biškupić, Radoslav Dumančić, gradonačelnica Grada 

Zagreba Vlasta Pavić i Pavo Gagulić (ispravak netočnog navoda). 

 

Gradska skupština Grada Zagreba većinom glasova (29 “za” i 15 “protiv”) donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o izboru članova Gradskog poglavarstva Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

 

(1. Za članove Gradskog poglavarstva koji će dužnost obavljati profesionalno i ujedno biti 
pročelnici upravnih tijela Grada Zagreba biraju se: 

 
- SLAVKO KOJIĆ kao pročelnik Gradskog ureda za financije, 
- ZVONIMIR ŠOSTAR kao pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu skrb, 
- mr.sc. LADISLAV PREŽIGALO kao pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo,   
- DAVOR JELAVIĆ kao pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, 

stambene i komunalne poslove i promet, 
- MILJENKO MESIĆ kao pročelnik Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada i zaštitu 

okoliša i 
- NENAD CRNIĆ kao pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada. 
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2. Za članove Gradskog poglavarstva koji svoju dužnost neće obavljati profesionalno, a 

zadužuju se za određena područja biraju se: 
 
- SONJA KOSTIĆ  za područje uprave, 
- ZLATKO ŠEŠELJ za područje obrazovanja i športa, 
- prof.dr.sc. ANDREA ZLATAR za područje kulture, 
- prof.dr.sc. FRANJO TOMIĆ za područje poljoprivrede i šumarstva, 
- BLANKA SUNARA za područje imovinsko-pravnih poslova i 
- SREĆKO FERENČAK za područje upravljanja imovinom Grada.)  
 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 
Gradonačelnica, zamjenici gradonačelnice i članovi Gradskog poglavarstva prisežu 

sukladno članku 20. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba. 

Gospođa dr.sc. Andrea Zlatar prisegnut će naknadno. 

 
Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin dr.sc. Velimir Srića 

zaključuje sjednicu u 12,00 sati.  

Nakon toga kao što je najavio na početku sjednice čita svoje pismo u kojem najavljuje 

ostavku.  

Tekst pisma podijeljen je gradskim zastupnicima.   

 

 

KLASA: 021-05/02-01/7 

URBROJ: 251-11-04-02-3 

Zagreb, 4. travnja 2002. 

 

 

TAJNICA 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Bernarda Jurčec, dipl.iur. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Dr.sc. Velimir Srića 
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